
 1 

                         DOHODA O UKONČENÍ 
  SMLOUVY O DÍLO č. DS202000667 

 

 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,    

ve znění pozdějších předpisů 
 

 

 

 

I. Smluvní strany 
 

Objednatel:    STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

Sídlo:            nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

zastoupené:    Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 

ve věcech smluvních: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 

ve věcech technických vedoucím oddělení technické správy 

specialistou oddělení technické správy 

budov 

IČO: 00262978 

DIČ:    CZ00262978 

bankovní spojení:  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel:   AGORA - architektonický a stavební atelier, spol. s r.o. 

Sídlo:    U Soudu 536/6a, Liberec II-Nové Město, 460 01 Liberec 

zastoupený:    Ing. arch. Zrník Milan, jednatel společnosti 

IČO:    40230155 

DIČ:    CZ40230155 

Bank. spojení:   

Č. účtu:    

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl C, vložka 

1336 z 27. 11. 1991. 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

 

 

II. Předmět dohody 

1) Touto dohodou se ukončuje platnost Smlouvy o dílo DS202000667 ze dne 2. 6. 2020 na 

vypracování projektové dokumentace „Projektová příprava – modernizace a 

energetické úspory objektu základní školy Barvířská v Liberci“ ve znění Dodatku 

č. 1 ke smlouvě o dílo DS202001202 ze dne 9. 11. 2020 (dále jen „smlouva“). Uzavření 

této smlouvy bylo schváleno usnesením č. 367/2020 na jednání 9. Rady města Liberec 

konané dne 21. 4. 2020. 



 2 

2) Zhotovitel na základě uvedené smlouvy zpracoval a předal objednateli následující 

projektové dokumentace a zajistil následující činnosti:  

 

Činnost  Cena v Kč 

bez DPH 

DPH 21% Cena v Kč vč. 

DPH 

Dokumentace skutečného stavu (DSS) 140 000,00  29 400,00 169 400,00 

Architektonické návrhy 105 000,00 22 050,00 127 050,00 

SOUČET 245 000,00 51 450,00 296 450,00 

 

3) Za dílčí plnění uvedená v odst. 2 výše objednatel uhradil dne 11. 8. 2020 zhotoviteli 

dohodnutou cenu ve výši 140 000,-Kč bez DPH a dne 6. 10. 2020 dohodnutou cenu ve 

výši 105 000,- Kč bez DPH. 

4) Ostatní plnění stanovené smlouvou a dodatkem č. 1, a to dokumentace ke stavebnímu 

povolení (DSP), dokumentace pro provádění stavby (DPS) a inženýrská činnost nebudou 

provedeny a fakturovány. 

5) Důvodem ukončení platnosti smlouvy je změna aktuálních potřeb objednatele 

vyvolávající významnou změnu závazku ze smlouvy, kterou není možné realizovat 

dodatkem k výše uvedené smlouvě v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání 

veřejných zakázek. 

6) Smluvní strany se proto nyní dohodly na ukončení smlouvy. Nadále si nebudou 

poskytovat žádná další plnění z této smlouvy a shodně prohlašují, že nemají vůči sobě 

žádné nevypořádané závazky vyplývající z této smlouvy.  

 

 

III. Závěrečná ujednání 

1) Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání na základě jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda bude uveřejněna v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3) Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v této dohodě, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou 

být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za 

souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

4) Dohoda nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

5) Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této dohody poskytnutá před její 

účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 

dohody, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 

důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  

6) Práva a povinnosti účastníků Dohody se řídí ustanoveními této Dohody, ustanoveními 

občanského zákoníku a ostatních platných právních předpisů.  

7) Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 



 3 

8) Uzavření této dohody bylo schváleno usnesením Rady města Liberec č. 58/2025 konané 

dne 21. 1. 2025 

 

 

 

 

 

V Liberci dne ………………………………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

       Za zhotovitele:         Za objednatele: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………….                     ……………………………… 

      Ing. Arch. Milan Zrník                                               Ing. Jaroslav Zámečník CSc. 

       jednatel společnosti                                              primátor města 

         


